
UCHWAŁA Nr 1450/202/2012 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 11 grudnia 2012 roku 
 
 

w sprawie wyra żenia zgody na obj ęcie w latach 2013 - 2023 akcji w 
podwy ższonym kapitale zakładowym spółki działaj ącej pod firm ą 
Międzynarodowe Targi Gda ńskie Spółka Akcyjna z siedzib ą w Gdańsku  
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) a także  § 3 ust. 1 i ust. 3  oraz  § 4 ust.3 pkt 1 Uchwały Nr 240/XII/11 Sejmiku 
Województwa Pomorskiego z dnia 24 października 2011r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a także 
obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Województwo Pomorskie (Dz. U. 
Woj. Pom. z 2011r., Nr 147, poz. 3063) uchwala się, co następuje:  

 
 

§ 1. 1. Zważywszy na to, że w wykazie przedsięwzięć wieloletnich zawartych w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Województwa Pomorskiego na lata 2012-2026 (zwanej dalej „WPF”) ujęto 
zadanie pod nazwą: „Wsparcie pomorskich imprez targowo – wystawienniczych poprzez 
dokapitalizowanie spółki Międzynarodowe Targi Gdańskie S.A.”,  wyraża się zgodę na objęcie przez 
Województwo Pomorskie, w latach 2013 - 2023, nowoutworzonych akcji imiennych o łącznej wartości 
13.800.000,00 zł (trzynaście milionów osiemset tysięcy złotych) w podwyższonym kapitale 
zakładowym spółki działającej pod firmą Międzynarodowe Targi Gdańskie  Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Gdańsku.  

2. Województwo Pomorskie obejmie w poszczególnych latach ilość akcji odpowiadającą 
ilorazowi kwoty wynikającej z WPF, przewidzianej na dany rok kalendarzowy i wartości emisyjnej  
jednej akcji, ustalonej przez właściwy organ korporacyjny. Ewentualne nadwyżki osiągnięte przy emisji 
akcji powyżej ich wartości nominalnej zasilą kapitał zapasowy Spółki, zgodnie z art. 396 § 2 Kodeksu 
spółek handlowych.  

 
§ 2. Wszystkie akcje, o których mowa w § 1 zostaną pokryte przez Województwo Pomorskie 

wkładem pieniężnym, zgodnie z wielkością  środków finansowych przewidzianych w poszczególnych 
latach  w WPF  na realizację zadania, wskazanego w § 1 niniejszej uchwały.  
 

§ 3. Środki finansowe na spłatę zobowiązań powstałych z tytułu objęcia akcji, o których mowa 
w § 1 uchwały, pochodzić będą z dochodów własnych budżetu Województwa Pomorskiego w 
poszczególnych latach, w których przewidziano dokapitalizowanie. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju 
Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.  
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 
 

Międzynarodowe Targi Gdańskie SA z siedzibą w Gdańsku (zwana dalej MTG SA) - spółka działająca 
na rynku wystawienniczym od roku 1989, jest obecnie jedynym znaczącym ośrodkiem targowym na 
terenie województwa pomorskiego. Spółka specjalizuje się w organizowaniu branżowych imprez 
targowych z wielu  dziedzin gospodarki. Współpracując z ośrodkami naukowo-badawczymi, 
organizacjami gospodarczymi i jednostkami samorządu terytorialnego, MTG SA spełnia bardzo ważną 
rolę na polu wspierania rozwoju gospodarczego województwa pomorskiego. 
 
Zważywszy na znaczącą rolę MTG SA w promowaniu wymiany towarowej, naukowej, kulturalnej i 
turystycznej oraz transferu inwestycji i myśli technicznej, Województwo Pomorskie przywiązuje wielką 
wagę do rozwoju Spółki. Biorąc powyższe pod uwagę Województwo Pomorskie w roku 2005 weszło 
do grona akcjonariuszy MTG SA pozyskując nieodpłatnie od Skarbu Państwa 5548 akcji tej spółki, a w 
roku 2008 nabyło od Agencji Rozwoju Pomorza SA 4241 akcji MTG SA. W chwili obecnej 
Województwo Pomorskie posiada 9789 akcji MTG SA o łącznej wartości nominalnej w wysokości 
489.450 zł, dające 3,61 % głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki 
 
MTG SA poprzez nowoczesne centrum wystawiennicze i organizowanie szczególnie  istotnych dla 
interesów regionu pomorskiego imprez targowych, stymuluje rozwój gospodarczy województwa 
pomorskiego, wzmacnia wymianę kapitałową i towarową, transfer inwestycji i myśli technicznej, a 
także wymianę naukową, kulturalną i turystyczną. Spółka pełni kluczową rolę w promowaniu 
potencjału gospodarczego województwa pomorskiego, a jego działalność jest ściśle związana 
rozwojem regionalnym województwa i realizacją celów strategicznych sformułowanych w Strategii 
Rozwoju Województwa Pomorskiego. 
 
Przedmiotowe dokapitalizowanie z jednej strony przyczyni się do efektywniejszego i pełniejszego 
powiązania planów rozwojowych Spółki ze strategicznymi celami rozwoju województwa pomorskiego, 
z drugiej zaś strony wzmocni prawa korporacyjne Województwa Pomorskiego w Spółce. Wieloletnie 
dokapitalizowanie Spółki kwotą 13,8 mln zł umożliwi Spółce realizację w nowej siedzibie AmberExpo 
ambitnego kalendarza wydarzeń targowo-wystawienniczych, obejmującego zarówno rozwój 
dotychczasowych imprez  MTG, jak i wykreowanie wspólnie z Województwem Pomorskim nowych 
przedsięwzięć i inicjatyw targowych.      
 
Dzięki planowanemu objęciu  przez Województwo Pomorskie akcji zwiększy się ilość i wartość akcji 
Województwa Pomorskiego posiadanych w tej Spółce.  
 
Uchwałą Sejmiku Województwa Pomorskiego Nr 453/XXI/12 z dnia 30 lipca 2012 roku w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Pomorskiego w latach 2012-2026, zwanej 
dalej WPF, wprowadzono Zadanie pn. „Wsparcie pomorskich imprez targowo – wystawienniczy ch 
poprzez dokapitalizowanie spółki Mi ędzynarodowe Targi Gda ńskie SA ”. Powyższe Zadanie WPF 
zostało ujęte jako wydatek majątkowy w kwocie 13.800.000 zł w podziale na poszczególne okresy w 
latach 2013-2023 z przeznaczeniem na pokrycie wkładem gotówkowym obejmowanych akcji MTG SA.  
 
W związku z powyższym środki na dokapitalizowanie przewidziane w WPF, będą wymagały 
uwzględnienia przy projektowaniu budżetu Województwa Pomorskiego na poszczególne lata.  
 
 
Zważywszy na powyższe zachodzi przesłanka do podjęcia niniejszej uchwały. 
 
 


